

UNIDADE ORGANICA: Direção Geral do Planeamento Orçamento e Gestão  
 ANO: 2022  
 PLANO ANUAL DE AQUISIÇÃO PARA O ANO 2022  
 Centro de custo - Chefia do Governo - Funcionamento

*Heeralberto*  
 22/12/2021

Código	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Faseamento da Entrega		Quantidade	Preço Unt	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (Indicativo)	Compras Agrupadas	obs
					Data	Quant.						
02.02.01	Aquisição de Bens											
02.02.01.00.05		Categoria: Material de Escritório										
		Bloco de apontamentos	A4 pautado			5	unidade	95,81	479,03			
			A5 pautado			10	unidade	51,70	517,04			
			Envelope 162*229mm (médio), branco			1	caixas	950,00	950,00			
			envelope grande castanho, 250*353 mm			2	caixas	1 864,00	3 728,00			
			Envelope 229*324 mm (Grandes), branco			1	caixas	1 738,00	1 738,00			
		Papel de fotocópia	A4, 80 gr, branca			350	caixas	1 595,00	558 250,00			
			marca p/linhas coloridas, aproximadamente 5*12*50 mm			13	embalagens	82,02	1 066,22			
			paq 38,5x51 mm			15	embalagens	81,00	1 215,00			
			médio 75x75 mm			15	embalagens	138,00	2 070,00			
			grande grand 125x75 mm			28	embalagens	230,00	6 440,00			
			revestido de plástico, lombada estreita A4, 40mm, c/ porta-etiquetas/ caixa			35	unidade	150,00	5 600,00			
			revestido de plástico, lombada média A4, 60 mm			35	unidade	170,32	5 961,22			
		Pasta de Arquivo	Pasta de arquivo comercial revestido de plástico, lombada larga A4, 80mm, c/ porta etiquetas, s/ caixa			75	unidade	176,40	13 230,25			
			FELLOWES 53C 10 Folhas			2	unidades	17 500,00	35 000,00			
			Disco Externo			1	unidade	12 990,00	12 990,00			
			em Plástico biselada 50 cm			10	unidade	56,00	560,00			
			Agrafador			8	unidade	1 150,00	9 200,00			
			para agrafas 24/6/8 e 26/6/8, agrafa 20/30 folhas			5	unidade	269,00	1 345,00			
			porta caneta tipo copo, em preto			20	caixa	15,00	300,00			
			Borracha			5	unidade	1 266,00	6 330,00			
			tabuleiro em metal empilhável em 3 posições			0	unidade	807,00	0,00			
			Caféicos (porta revista)			100	unidade	28,00	2 800,00			
			Saco Catalogo			4	unidades	85,00	340,00			
			Tesoura			4	caixas	80,00	320,00			
			Push Pin- para quadro de Cortiça			14	caixas	81,00	1 134,00			
			Cola e fita-cola									

Categoria: Material de Escritório

Palácio do Governo-Varzia

fevereiro

Concurso Restrito



Heitor Aguiar  
 22/12/2021

Categoria: Material de Escritório		Categoria: Material de Escritório		Palácio do Governo-Varzia		Concurso Restrito	
Categoria: Material de Escritório		Categoria: Material de Escritório		fevereiro		fevereiro	
Cola e fita-cola	fita cola castanha grande (66*50mm aproximada/) Fita cola transparente grande, 66*50 mm (aproximada/ Fita cola transparente pequena, 33*19mm	20	unidade	165,00	3 300,00		
Quadro cortiça	60x40 120x90 aro carvalho	12	unidade	165,00	1 980,00		
Bloco Memorando	50-p 3 furos de plástico 50-p 3 furos	15	unidade	110,00	1 650,00		
Base de Memorando	Roler Zebra 50xXP azul	1	unidades	650,00	650,00		
Canetas	Roler Zebra preto penal preto e azul	12	unidade	300,00	3 600,00		
Corretor	corrector liquido frasco de 20 ml	10	unidade	150,00	1 500,00		
Porta Cartões	Metal Preto	10	unidade	150,00	1 500,00		
Porta Cartões de visitas	Porta Cartões de visitas NH-08 caneta azul, ponta de aço 01LUN15	10	unidade	173,00	1 730,00		
Caneta	caneta preto, ponta de aço 01LUN16 caneta vermelho, ponta de aço 01LUN16 caneta azul caneta vermelha	34	unidade	80,00	2 720,00		
Caneta	caneta preto marcador de filtro ponta média, cores sortidas c/ 12 cores	2	unidade	1 500,00	3 000,00		
Marcadores	Penal white board marker MW85- cor preto, azul, verde vermelho	2	unidade	426,00	852,00		
Porta minhas e lapiseira	lapiseira com borracha incorporada 0,5 mm	6	caixas	550,00	3 300,00		
Afiador de Lápis	metalico com uma boca	6	caixas	550,00	3 300,00		
Lápis de canvão	Mola p/ papais c/ pegas de dobrar metálicas, 20 mm	3	caixas	550,00	3 300,00		
Hand clips com mola	Grande	3	caixas	550,00	3 300,00		
Clips	Médio	3	caixas	550,00	3 300,00		
Clips	Pequeno	3	caixas	550,00	3 300,00		
Separador de papel	c/12	70	embalagens	110,00	7 700,00		
Toner par impressora HP Deskjet 4120	TN 305 XL	3	unidade	9 999,00	29 997,00		
Toner para impressora HP LaserJet MFP M41dw77 MFP M 177	TN 305 XL TN 305 XL TN 305 XL	2	unidade	16 490,00	32 980,00		
Toner para impressora 205 A	410X - (preto) 410A - (azul) 410A - (amarelo) 410A - (magenta)	2	unidade	16 490,00	32 980,00		
	LaserJet Pro preto LaserJet Pro amarelo LaserJet Pro azul	18	unidade	19 957,00	359 226,00		
		8	unidade	13 478,00	107 824,00		
		8	unidade	13 478,00	107 824,00		
		8	unidade	134 781,00	1 078 248,00		
		5	unidade	6 490,00	32 450,00		
		4	unidade	7 090,00	28 360,00		
		4	unidade	7 090,00	28 360,00		



Heitor Lopes  
 22/12/202

Categoria: Material de Escritório									
Palácio do Governo-Varzia									
fevereiro									
Concurso Restrito									
Toner para impressora 205 A	Lasertjet Pro azul	№ 301 preto	4	unidade	7 090,00	28 360,00			
		№ 301 azul	5	unidade	4 098,00	20 490,00			
		№ 301 amarelo	2	unidade	4 098,00	8 196,00			
		№ 301 magenta	2	unidade	4 098,00	8 196,00			
		Tinteiro LC223 preto	3	unidade	13 900,00	41 700,00			
		Tinteiro LC223 azul	5	unidade	1 600,00	8 000,00			
		Tinteiro LC223 amarelo	4	unidade	1 600,00	6 400,00			
		Tinteiro LC223 magenta	7	unidade	1 600,00	11 200,00			
		Preto 1100	4	unidade	1 327,00	5 308,00			
		azul 1100	2	unidade	2 517,00	5 034,00			
		magenta 1100	2	unidade	1 327,00	2 654,00			
		amarelo 1100	5	unidade	1 327,00	6 635,00			
		Tinteiro para impressora office jet pro 8710	40	unidade	3 913,00	155 650,00			
		Tinteiro para impressora hp office jet pro 8710	40	unidade	2 783,00	111 320,00			
		Tinteiro hp 912 preto	40	unidade	2 783,00	111 320,00			
		Tinteiro hp 912 amarelo	40	unidade	2 783,00	111 320,00			
		Tinteiro hp 912 azul	40	unidade	2 783,00	111 320,00			
		Tinteiro hp 912 magenta	40	unidade	2 783,00	111 320,00			
		Tinteiro hp 912 preto	30	unidade	4 298,00	128 940,00			
		Tinteiro hp 912 amarelo	20	unidade	2 098,00	41 960,00			
Tinteiro hp 912 azul	20	unidade	2 098,00	41 960,00					
Tinteiro hp 912 magenta	20	unidade	2 098,00	41 960,00					
LC 3219 preto	20	unidade	2 400,00	48 000,00					
LC 3219 amarelo	4	unidade	2 000,00	8 000,00					
LC 3219 azul	4	unidade	2 000,00	8 000,00					
LC 3219 magenta	4	unidade	2 000,00	8 000,00					
Tinteiro para impressora hp office jet 5500A	25	unidade	2 665,00	66 625,00					
Tinteiro para impressora hp office jet 5500A	10	unidade	2 664,00	26 640,00					
Tinteiro para impressora hp office jet 5500A	10	unidade	2 664,00	26 640,00					
Tinteiro para impressora hp officejet 5740	10	unidade	2 664,00	26 640,00					
Tinteiro para impressora hp officejet 5740	24	unidade	1 090,00	26 160,00					
Tinteiro para impressora hp officejet 5740	18	unidade	1 090,00	19 620,00					
Tinteiro para impressora hp officejet 5740	4	unidade	1 500,00	6 000,00					
Tinteiro para impressora Epson Multifunções Eco Tank ET-4700	3	unidade	1 500,00	4 500,00					
Tinteiro para impressora Epson Multifunções Eco Tank ET-4700	3	unidade	1 500,00	4 500,00					
Tinteiro para impressora Epson Multifunções Eco Tank ET-4700	3	unidade	1 500,00	4 500,00					
Sub-Total					3 840 240,76				
Dotação Orçamental					3 900 000,00				
Cativo									
Total Disponível					3 900 000,00				



Heeser Lopes  
 22/11/2021

02.02.01.01.03		Categoria: Material de limpeza, higiene e conforto																																																																																																																																																																																																																													
Balde	Com escorredor e rodas lina c/tao conjunto-ovalizado c/ esfregona Normal	15	unidades	875,00	13 125,00	Ajuste Direto																																																																																																																																																																																																																									
																Esfregona	DINIG super trad algodão 220 microfibra 81990	20	unidades	460,00	9 200,00																																																																																																																																																																																																										
																																Detergentes	liquido Lava tudo 1,5L	25	unidades	165,00	4 125,00																																																																																																																																																																																										
																																																Sabão	limpa vidros 500 ml	40	unidade	158,00	6 320,00																																																																																																																																																																										
																																																																Sabonete	AJAX limpeza 750g	250	unidade	142,00	35 500,00																																																																																																																																																										
																																																																																Detergentes lava loiça	nadar 3*1 900g	80	unidade	140,00	11 200,00																																																																																																																																										
																																																																																																desengordurante	liquido Nuky Alca Vera 500ml	100	unidade	244	24 400,00																																																																																																																										
																																																																																																																Vim pd	duru 175g 4uni	100	unidades	275,00	27 500,00																																																																																																										
																																																																																																																																	Sabão em po visol 1kg	30	unidades	42,00	1 260,00																																																																																										
																																																																																																																																																	Alara branco 4uni	40	unidades	230,00	9 200,00																																																																										
																																																																																																																																																																	500g	25	embalagem	263,00	6 575,00																																																										
																																																																																																																																																																																	175g	30	unidades	140,00	4 200,00																																										
																																																																																																																																																																																																	liquido glicerina 500ml	40	unidades	104,00	3 120,00																										
																																																																																																																																																																																																																	liquido visol 25L	8	unidades	1 971,00	15 768,00										
	liquido 12x500ml	10	unidades	138,00	1 380,00																																																																																																																																																																																																																										
																	limpador em po kiriko c/ cloro ativo 500g	80	unidades	175,00	14 000,00																																																																																																																																																																																																										



Handwritten signature and date: *Handwritten signature*  
*22/12/2021*

		Lixivia		Lixivia 5L 2,5 cloro	Palácio do Governo-Varzia e Chefia São Vicente					fevereiro					Ajuste Direto				
	Lixivia		Lixivia viscol 1L		70	unidades	190,00		13.300,00										
	Esponha de Louça		Esponha de Louça microfibras		100	unidade	45,00		4.500,00										
	Panos		Para Pó flanela 0,75x1,00 mtr lar		70	unidades	40,00		2.800,00										
	Toalhas		de loiça 50*70 Felho 100%		150	unidades	98,00		14.700,00										
	Toalhas de mão		Toalhas de mão pluma		100	unidade	164,00		16.400,00										
	Vassouras		Vassoura Esp. Dir. Alto nº11 ref 411D Sibina		10	unidades	150,00		1.500,00										
	Pás de lixo		com cabo 21666		8	unidades	350,00		2.800,00										
	Óleo de Cedro		liq up 12x200ml		15	unidades	271,00		4.065,00										
	Papel Higiénico		Papel Higiénico super confort 12r		15	unidade	245,00		3.675,00										
	Ambientador		300ml diversos aromas		15	unidades	220,00		3.300,00										
	Guardanapos		Guardanapos AMOOS Estrela 33x33cm c/30		10	unidades	195,00		1.950,00										
			Guardanapos AMOOS 22x221F 9/100 c/3000		100	embalagem	410,00		41.000,00										
	Saco de lixo		30L 52x60cm recheio		250	pacotes	145,00		36.250,00										
	Creolina		85x105 cx c/50		80	pacotes	95,00		7.600,00										
	Balde de lixo para WC		Balde de lixo para WC		60	pacotes	64,00		3.840,00										
	Harpic Gel		750ml		242	embalagens	160,00		38.720,00										
	Insecticida		Virimatom curcas horring 750ml		200	embalagens	85,00		17.000,00										
	Bloco wc		24x40gr 814336		24	unidades	235,00		5.640,00										
	Zidion para WC		Gel WC		15	unidades	750,00		11.250,00										
	Escova de sanita		Escova de sanita		100	unidades	139,00		13.900,00										
	casto para papeis		Plástico 222		72	unidades	270,00		19.440,00										
Sub-Total					100	unidades	115,00		11.500,00										
Dotação Orçamental					80	unidade	139,00		11.120,00										
Cativo					15	unidades	240,00		3.600,00										
Total Disponível					20	unidades	500,00		10.000,00										
									520.013,00										
									1.100.000,00										
									1.100.000,00										



02.02.01.01.04

Categoria: Material de conservação e reparação

enxada	1/canha n.º1	1	unidade	1.520,00	1.520,00	
maio		1	unidade	1.282,00	1.282,00	
boca larga		1	unidade	1.092,00	1.092,00	
boca gudo		1	unidade	1.092,00	1.092,00	
cabo madeira para enxada	1,2metro	2	unidade	413,00	826,00	
armação serra	7/62 Kapriol	2	unidade	704,00	1.408,00	
Serrete de arco para madeira seca	80 cm	2	unidade	800,00	1.600,00	
Lamina serra		10	unidade	110,00	1.100,00	
catana	21"	2	unidade	1.662,50	3.325,00	
catana	c/cabo	2	unidade	1.000,00	2.000,00	
torneira passagem micro ragra	16mm	50	unidade	71,24	3.562,00	
ancinho c/cabo	com 18 dentes	2	unidade	1.500,00	3.200,00	
Tesoura de poda max power	JHS323 9"	2	unidade	2.500,00	5.000,00	
Tesoura de poda grande	C/cabo de madeira	1	unidade	3.500,00	3.500,00	
Tesoura de poda		2	unidade	850,00	1.700,00	
carinho de mão		2	unidade	4.300,00	8.600,00	
Pacote de calha	16x25mm	2	unidade	150,00	300,00	
UPS APC	850VA	10	unidade	18.000,00	180.000,00	
		1	unidade	1.800,00	1.800,00	
		12	caixa	1.500,00	18.000,00	
		800	unidade	115,00	92.000,00	
		400	unidade	115,00	46.000,00	
		50	unidade	280,00	14.000,00	
		1	unidade	5.000,00	5.000,00	
		30	unidade	125,00	3.750,00	
		50	unidade	30,00	1.500,00	
		50	unidade	45,00	2.250,00	
		50	unidade	68,00	3.400,00	
		50	unidade	2,00	100,00	
		100	unidade	4,00	400,00	
		100	unidade	5,00	500,00	
		50	unidade	4,00	200,00	
		50	pacotes	150,00	7.500,00	
		5	caixas	5.000,00	25.000,00	
		50	unidade	700,00	35.000,00	
		50	unidade	250,00	12.500,00	
		50	unidade	2.800,00	140.000,00	
		3	caixa	2.500,00	7.500,00	
		5	caixa	2.750,00	13.750,00	
		10	caixa	800,00	8.000,00	
		1	unidade	2.000,00	2.000,00	
		3	unidade	13.500,00	40.500,00	
		1	unidade	1.400,00	1.400,00	
		4	Caixas	1.250,00	5.000,00	
		5	Caixa	500,00	2.500,00	
		4	Caixas	3.000,00	12.000,00	
		10	Caixas	2.170,00	21.700,00	
		10	Caixas	2.170,00	21.700,00	
		10	Caixas	2.170,00	21.700,00	

Palácio do Governo-Varzia

março

Ajuste Direto



*Handwritten signature and date:*  
 28/12/2014



Açúcar	branca 1KG	saqueta 1KG	KG	30	KG	80,00		2.400,00							
Chá saquetas	Infusão 12x10 ani.	Infusão 12x10 ani.	KG	10	KG	149,00		1.490,00							
Café	Molho capsula 1KG	Molho capsula 1KG	Caixas	70	Caixas	125,00		8.750,00							
	Molho em pó natural 250g	Molho em pó natural 250g	Caixas	120	Caixas	495,00		59.400,00							
Vinagre	torrada grão 1k	torrada grão 1k	pacotes	100	pacotes	178,00		17.800,00							
	750ml	750ml	unidade	40	unidade	817,00		32.680,00							
Garrata de Gaz	Garrata de Gaz de 400/10	Garrata de Gaz de 400/10	garrafas	20	garrafas	75,00		1.500,00							
Garrata de spray de ferragem	Garrata de spray de ferragem	Garrata de spray de ferragem	Garrafas	3	Garrafas	28.000,00		84.000,00							
Cabo cate	cabo cate de 6	cabo cate de 6	Caixas	10	Caixas	450,00		4.500,00							
Bolsa de fita isoladora	Bolsa de fita isoladora	Bolsa de fita isoladora	Bolsa	4	Bolsa	13.750,00		55.000,00							
Porca	Porca de ar-condicionado	Porca de ar-condicionado	unidade	20	unidade	750,00		3.000,00							
Rolo tubo de cobre	tubo de cobre de ar-condicionado	tubo de cobre de ar-condicionado	unidade	5	unidade	120,00		2.400,00							
Pistola de silicone			unidade	5	unidade	5.000,00		25.000,00							
Aparelho ar-condicionado	12.000BTU	12.000BTU	unidade	1	unidade	400,00		400,00							
Suportes	18.000BTU	18.000BTU	unidade	5	unidade	39.900,00		199.500,00							
	de TU H401	de TU H401	unidade	2	unidade	59.900,00		119.800,00							
Fita	de TU H402	de TU H402	unidade	2	unidade	3.900,00		7.800,00							
	Bolsa de fita Cerfilha	Bolsa de fita Cerfilha	unidade	2	unidade	850,00		1.700,00							
Extensão	isoladora	isoladora	unidade	50	unidade	80,00		4.000,00							
	de 3 metros	de 3 metros	unidade	10	unidade	550,00		5.500,00							
Barbuquim	Barbuquim	Barbuquim	unidade	20	unidade	650,00		13.000,00							
Manômetros	de 5 metros	de 5 metros	unidade	1	unidade	24.000,00		24.000,00							
	Manômetros	Manômetros	unidade	1	unidade	7.000,00		7.000,00							
Martelo	de unha	de unha	unidade	1	unidade	580,00		580,00							
	de pedra	de pedra	unidade	1	unidade	1.100,00		1.100,00							
caixa primeiro socorro	plateque	plateque	unidade	4	unidade	17.500,00		70.000,00							
Cola	AB	AB	unidades	2	unidades	500,00		1.000,00							
	Cola branco	Cola branco	unidades	10	unidades	1.000,00		10.000,00							
Barra de Junção	Barra de Junção	Barra de Junção	unidade	15	unidade	600,00		9.000,00							
Caixa de RU h5	Caixa de RU h5	Caixa de RU h5	unidade	6	unidade	250,00		1.500,00							
			unidade	30	unidade	850,00		25.500,00							
Pal.Gov-Varzia															
março															
Ajuste Direto															



Heeresberg  
 22/11/2021



Aparelho de medida		Aparelho de medida		Pal.Gov-Varzia		março		Ajuste Direto	
Tomada	C/ terra			2	unidade	3 200,00	6 400,00		
Roio tubo flexível	Roio tubo flexível 3x15			1	unidade	1 800,00	1 800,00		
Ficha de som 2/1	Ficha de som 2/1			50	unidade	125,00	6 250,00		
Ficha HDMI	Ficha HDMI			5	unidade	9 000,00	45 000,00		
Pilhas	9V			5	unidade	300,00	1 500,00		
	AAA			10	unidade	1 000,00	5 000,00		
	AA			600	unidade	1 500,00	15 000,00		
Chave inglesa	Chave inglesa			500	unidade	115,00	69 000,00		
Lâmina cerra				2	unidade	750,00	5 750,00		
Armação de lâmina cerra	Armação de lâmina cerra			10	unidade	110,00	1 100,00		
Extensão	de 3 metros			2	caixas	1 000,00	2 000,00		
Canhão de porta	de 5 metros			30	unidade	550,00	16 500,00		
telecomando universal	Canhão de porta			15	unidade	650,00	9 750,00		
Fachadura	p/ ac			10	unidade	550,00	5 500,00		
Torneira	Fachadura			10	unidade	480,00	4 800,00		
Tubo flexível	Torneira			10	unidade	592,00	5 920,00		
Aparelho ticoctico	Tubo flexível			5	unidade	350,00	1 750,00		
Condensador	Aparelho ticoctico			3	unidade	4 000,00	12 000,00		
	30uf			1	unidade	13 000,00	13 000,00		
	40uf			5	unidade	1 000,00	5 000,00		
	50uf			3	unidade	1 350,00	4 050,00		
Bateria UPS	Bateria UPS			10	unidade	2 800,00	28 000,00		
Switch				2	unidade	2 000,00	4 000,00		
Docking Station	TP-Link 8 portas 10/100 - TL-SF-1008D			1	unidade	5 000,00	5 000,00		
unifo micro-rega	16mm			100	unidade	12,35	1 235,00		
unifo PE	16mm			100	unidade	30,00	3 000,00		
Joelho micro-rega	16mm			100	unidade	15,20	1 520,00		
adaptador	16mm PE/PE 845			100	unidade	34,20	3 420,00		
Luvas de tela				2	unidade	450,00	900,00		
Válvula PE	16mm			100	unidade	100,00	10 000,00		
Té canalado	16mm			100	unidade	40,00	4 000,00		
Tampão PE	16mm			100	unidade	25,00	2 500,00		
aderente Genapoi				1	unidade	1 200,00	1 200,00		
Motoseerra Echo				1	unidade	120,00	120,00		
Saco para vihero	370*450 c/ foil			100	unidade	15,00	1 500,00		
Relés				10	unidade	800,00	8 000,00		
Discos externo	1 TB			5	unidade	12 000,00	60 000,00		
Video Projctor UltraSThrow-				1	unidade	78 000,00	78 000,00		
HDMI-PM450UG	Código: LGPM450UG								
Sib-Total									
Dotação Orçamental									
Cativo									
Total Disponível									



*Hezeurlogaleo*  
*22/12/2022*

Heitor Lopes  
 8 22/12/2021

03.01.01.02.03.01-	Aquisição de ativos fixos										
Lote 1 Equipamento Administrativo - Aquisições		Secretária em L  Secretária standard  Bloco  Armários  Cadeiras  Mesa de reunião Distruidora de papel  Portatil  Computadores de marca  Computadores de marca  Monitor  Impressora  UPS  colunas SON	Posto em L composto por secretária com 1400x800, secretária 800x800, canto de ligação 90º, estrutura metálica preto/pareira  Secretária com 1600x800 com tampo em melamina e com painel frontal e com estrutura metálica Preto/pareira  rodado com 3 gavetas e fechadura  Armário metálico para gabinete, fechadura de tambor, 1960x1000x20  Cadeira giratórias  Cadeira cost alta peligon C/BRC  Cadeira executi: 35072 DIR.PTR  Cadeira reunião Tuba 1,8MM Walnut PA	Palácio do Governo - Varzea	março	1 8 11 5 5 9 0 1 2 2 4 4 6 6 4 8 2	unidade unidade unidade unidade unidade unidade unidade unidade unidade unidade unidade unidade unidade unidade unidade unidade unidade unidade	49 970,00 22 840,00 21 840,00 43 300,00 15 500,00 16 086,00 26 782,00 23 933,00 13 000,00 79 900,00 105 000,00 85 000,00 24 000,00 18 000,00 35 000,00 15 900,00 2 600,00	49 970,00 182 720,00 240 240,00 216 500,00 77 500,00 144 774,00 0,00 23 933,00 26 000,00 159 800,00 420 000,00 510 000,00 144 000,00 72 000,00 280 000,00 31 800,00 20 800,00	Concurso restrito	
Sub-Total											
Dotação Orçamental											
Carivo											
Total Disponível										2 610 163,00	



17500000000  
 22/12/2021

02.02.02		Aquisição de Serviços			17 522 630,00	
02.02.02.00.02		Conservação e Reparação				
		Melhoramento do jardim do Palácio do Governo	Palácio do Governo-Varzia	Janreiro	1 unidade	2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Sub-Total						
Dotação Orçamental						
Cativo						
Total Disponível						2 000 000,00
02.02.02.00.07		Categoria:Publicidade e propaganda				
		Anuncios nos orgaos de comunicação social, boletins informativos, jornais, etc.	Palácio do Governo-Varzia	Jan a nov		12 522 630,00 12 522 630,00 12 522 630,00 12 522 630,00
Sub-Total						
Dotação Orçamental						
Cativo						
Total Disponível						12 522 630,00
03.01.01.01.06		Outras Construções			Palácio do Governo-Varzia	
		Construção do Parque de lavagem das viaturas	Palácio do Governo-Varzia	Janreiro	1 unidade	3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Sub-Total						
Dotação Orçamental						
Cativo						
Total Disponível						3 000 000,00
Total Disponível						27 502 793,00

Custo Global Estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas para o ano 2022

Dotação Orçamental de Aquisição de Bens e Serviços Estimado para o ano 2022														26 594 222,76	
Data: 10/11/2021														27 502 793,00	

Elaborado por:

Nome:

*Filipe Barros*

Nome:

Aprovado por:

Nome:

*Deuise Nascimento*

Data:

*06/12/2021*

